

Kommunfullmäktige

Svar på interpellation av Camilla Carlberg (V) angående ersättning för barnvakt för förtroendevalda vid kvällsmöten

Camilla Carlberg (V) har i interpellationen ställt följande frågor om ersättning för barnvakt vid kvällsmöten.

1. Vilka regler gäller idag, t.ex. upp till vilken summa ges ersättning? Hur ofta?
2. Hur görs det tydligt för samtliga förtroendevalda att man har rätt till ersättning och hur man ansöker?
3. Hur definieras familjemedlem?

Mitt svar är följande:

Fråga 1 - vilka regler finns

Svaret på fråga 1 är att det finns regler som kommunfullmäktige har antagit. Ersättningen är 60 kronor per påbörjad timme. Det finns ingen begränsning för många sammanträden som man kan få barnvakt ersättning för.

Bestämmelserna om regler om ersättningar förtroendevalda som kommunfullmäktige har antagit. De finns på följande plats på Nacka kommuns hemsida.

http://www.nacka.se/web/politik_organisation/sa_styrs_nacka/sa_styrs/regelverk/Sidor/ersattningar_fortroendevalda.aspx

I § 12 anges följande.

”Kostnader för barn tillsyn

Ersättning betalas för kostnader som uppkommit till följd av deltagande i sammanträden eller motsvarande för vård och tillsyn av barn som vårdas i den förtroendevaldes familj och som under kalenderåret inte hunnit



fylla 10 år. Om särskilda skäl föreligger kan ersättning betalas även för äldre barn. Ersättning betalas även vid grupp-möte, som hålls med direkt anledning av ett för den förtroendevalde arvoderat sammanträde.

Ersättning betalas inte för tillsyn, som utförs av egen familjemedlem eller sammanboende och inte heller för tid då barnet vistas i den kommunala barnomsorgen.

Ersättningen är 60 kr/påbörjad timme.

Det ankommer på den förtroendevalde att anmäla till sekreteraren i det kommunala organet om ersättning ska betalas.”

Fråga 2 – information om reglerna

Stadsledningskontoret gör vid varje ny mandatperiod en information riktad till förtroendevalda. Den delas ut i pappersform och finns även på kommunens hemsida. I den står det att man kan få ersättning för barnvaktskostnader. Bestämmelserna om barnvaktsersättning finns också tillgängliga på hemsidan, som jag har redovisat ovan.

http://www.nacka.se/web/politik_organisation/sa_styrs_nacka/politik_namnder/Documents/guide_fortroendevalda.pdf

Nämndsekreterarna har kunskap om reglerna om barnvaktsersättning. Om man säger till vid sammanträdet rapporterar nämndsekreteraren det samtidigt som den lämnar övrigt underlag från sammanträdet, som grund för utbetalning av arvode.

Fråga 3 – definition av familjemedlem

Jag tolkar familjemedlem som någon som ingår i familjegemenskapen i hushållet på samma adress som den förtroendevalda. Begreppet omfattar den förtroendevaldes egna barn även om de bor på annan adress och förälder och halvsyskon till barnet som har barnvakt, oavsett var den föräldern bor. Detta innebär att om den andra föräldern har barn från annat förhållande, så omfattas de barnen även om de inte bor ihop med det vaktade barnet. Även familjehemsbarn som är placerat hos den förtroendevalde inkluderas.

Mats Gerdau
Kommunstyrelsens ordförande